



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2023 г.

№ 125-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области спортивным клубам, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 03.06.2014 № 207-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области спортивным клубам», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.9:

во втором предложении абзаца первого слово «содержать,» заменить словом «содержать»;

в подпункте 3 слово «значения» заменить словами «точную дату завершения и конечные значения»;

б) в абзаце первом пункта 2.10 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом».

2. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Развитие физической культуры и спорта «Триумф», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 03.09.2015 № 439-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Развитие физической культуры и спорта «Триумф», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) подпункт 3 пункта 7 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к нему другого юридического лица)»;

3) в подпункте 4 пункта 10 слово «значения» заменить словами «точную дату завершения и конечные значения»;

4) в пункте 11¹:

а) в абзаце первом слово «Результатами» заменить словами «Достигнутыми результатами»;

б) абзац четвёртый после слова «достижении» дополнить словом «значений».

3. Внести в Правила предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области по результатам проведения на территории Ульяновской области традиционной легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Ульяновская правда», спартакиады трудовых коллективов Ульяновской области, областной универсиады, областных летних и зимних сельских спортивных игр, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 13.07.2018 № 319-П «Об утверждении Правил предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области по результатам проведения на территории Ульяновской области традиционной легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Ульяновская правда», спартакиады трудовых коллективов Ульяновской области, областной универсиады, областных летних и зимних сельских спортивных игр», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;

2) в подпункте 3 пункта 10 слово «значения» заменить словами «точную дату завершения и конечные значения»;

3) в абзаце первом пункта 12¹ слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков